
 
 

«МЫЛДİН» 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
от 20 апреля 2021 г.                                                                                                         №  4/383 

 
 

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях   в 2021 году 

 
 В соответствии со ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 
2021 г.: № 104/306 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», № 105/307 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», администрация муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский»: 
1.1.обеспечить: 
1.1.1. координацию деятельности муниципальных образовательных организаций по 

подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации (далее – ГИА); 
1.1.2. качественную организацию проведения ГИА за курс основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и среднего 
общего образования в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) и 
единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в установленные сроки (приложение1,2) 
в подведомственных образовательных организациях; 

1.1.3. организацию питания обучающихся 9 и 11 классов из отдаленных 
образовательных организаций в период проведения ГИА в зависимости от времени 
прибытия в пгт. Троицко-Печорск; 

1.1.4. совместно с руководителями муниципальных образовательных организаций 
подвоз обучающихся  9,11 классов в пункт приема экзаменов (далее - ППЭ); 

1.2. провести в установленном порядке необходимые инструктивно-методические  
и организационно-технологические мероприятия по подготовке и проведению ГИА на 
территории муниципального района «Троицко-Печорский»;  

1.3.  взаимодействие со всеми структурами и ведомствами, обеспечивающими 
организованное проведение ГИА на территории муниципального района «Троицко-
Печорский» согласно утвержденным срокам проведения  ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ; 



1.4. осуществить финансовое обеспечение  расходов, связанных с организацией 
проведения ГИА на территории муниципального района «Троицко-Печорский» в 2021 
году, за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский», 
предусмотренных подпрограммой «Развитие системы  дошкольного и общего 
образования» муниципальной программы «Развитие образования». 

2. Рекомендовать: 
2.1. главному врачу ГБУЗ РК «Троицко-Печорская центральная районная больница» 

обеспечить медицинское сопровождение ППЭ  в период проведения ГИА в соответствии с 
расписанием проведения ГИА  в срок – май-июль, сентябрь 2021 г.; 

2.2. начальнику ОМВД России по Троицко-Печорскому району Республики Коми 
обеспечить охрану правопорядка в ППЭ в период проведения ГИА в срок – май-июль, 
сентябрь 2021 г.; 

2.3. начальнику «Троицко-Печорские РЭС» ПО «ЦЭС» филиала ПАО «МРСК 
Северо-Запада» обеспечить в период  проведения ГИА бесперебойное энергоснабжение 
населенных пунктов, где  организованы ППЭ в срок – май-июль, сентябрь 2021 г.;                                                                        

2.4. начальнику ЛТУ пгт.Троицко-Печорск Коми филиала ПАО «Ростелеком» 
обеспечить в период проведения ГИА бесперебойную  телефонную связь и доступ в сеть 
«Интернет» с населенными пунктами, где организованы ППЭ в срок – май-июль, сентябрь 
2021 г. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
руководителя-начальника управления культуры администрации муниципального района 
«Троицко-Печорский» О.В.Чупрову. 

 
  
Глава муниципального района                                                                               А.Н. Целищев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           Петрушкина М.В. 
   Согласовано: зам. руководителя-начальник управления культуры 
                        юрисконсульт 
                        ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ» 
                        начальник ОМВД 
                        начальник  «Троицко-Печорские РЭС» 
                        начальник ЛТУ пгт.Троицко-Печорск Коми филиала ПАО «Ростелеком» 

 



Приложение 1  
к постановлению 

администрации муниципального  
района  «Троицко-Печорский» 

от 20 апреля  2021 г. № 4/383 
 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования 

 
Основной период: 24 мая  - 2 июля 2021 г.: 
24 мая 2021 г. – ОГЭ по  русскому языку 
27 мая 2021 г. – ОГЭ по математике 
Резервные дни: 
 8 июня 2021 г. — русский язык  
10 июня 2021 г. — математика  
30 июня 2021 г. — русский язык  
2 июля 2021 г. — математика  
 
Дополнительный период 3- 17 сентября: 
3 сентября 2021 г. — русский язык  
6 сентября 2021 г.— математика  
13 сентября 2021 г.— резерв: русский язык  
15 сентября 2021 г.— резерв: математика 
 
Продолжительность ОГЭ по русскому языку и математике – 3 часа 55 минут (235 

минут) 
№ 
п/п 

Наименование общеобразовательной организации – 
пункта приема экзаменов обучающихся 9 – х 
классов 

Примечание 

1. МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко - Печорск Для обучающихся МБОУ 
СОШ № 1, МБОУ ООШ  
пгт.Троицко – Печорск, 
МБОУ «Школа» пст. 
Комсомольск – на – 
Печоре, МОУ ООШ пст. 
Нижняя Омра 

2. МБОУ «Школа» пст. Митрофан - Дикост Для обучающихся МБОУ 
«Школа» пст. Митрофан - 
Дикост 

3. МОУ СОШ пст. Якша Для обучающихся МОУ 
СОШ пст. Якша 

4. МОУ СОШ пст. Приуральский Для обучающихся МОУ 
СОШ пст. Приуральский 

5. МБОУ СОШ с. Усть - Илыч Для обучающихся МБОУ 
СОШ с. Усть - Илыч 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению 

администрации муниципального  
района  «Троицко-Печорский» 

от 20 апреля  2021 г. № 4/383 
 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 

 
Государственный выпускной экзамен: 

 
ППЭ: МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко–Печорск 

 
 Основной период: 
 25 мая 2021 г. - русский язык 
 28 мая 2021 г. - математика  
 
Резервные дни  
8 и 10 июня 2021 г. 
 
Дополнительный период: 
13, 17 июля 2021 г. 
3, 6 сентября 2021 г. 
 

Единый государственный экзамен 
 

ППЭ: МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко–Печорск (ППЭ № 1701)  и МОУ СОШ пст. 
Приуральский (ППЭ № 1703) 

 
Период Наименование учебного предмета Даты 

проведения 
ППЭ 

Основной период география, литература, химия 31 мая Все ППЭ 
русский язык 3 июня Все ППЭ 
математика профильная 7 июня Все ППЭ 
история, физика 11 июня Все ППЭ 
обществознание 15 июня Все ППЭ 
иностранные языки 
(письменно), биология 

18 июня Все ППЭ 

иностранные языки (устно) 21, 22 июня ППЭ № 1701 
информатика и ИКТ 24, 25 июня ППЭ № 1701 

Резервные дни 
основного периода 

литература, иностранные языки 
(устная часть), биология, 
география, история, русский язык 

28 июня  

химия, физика, обществознание, 
иностранные языки (письменная 
часть), математика профильного 
уровня, информатика  и ИКТ 

29 июня  

 все предметы 2 июля  
Дополнительный 
период  

география, литература, 
иностранные языки (устная часть), 
биология, история 

12 июля  

https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/geography
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/literature
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/chemistry
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/russian
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/mathematics
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/history
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/physics
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/social
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/english
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/english
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/biology
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/english
https://www.ucheba.ru/for-abiturients/ege/informatics


русский язык 13 июля  
обществознание, химия, физика, 
иностранные языки (письменная 
часть), профильная математика, 
информатика и ИКТ 

14 июля  

все предметы 17 июля  
 

 
 
 


	Ш У Ö М
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск
	от 20 апреля 2021 г.                                                                                                         №  4/383


